
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2288 Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2288 Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2288 Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2288 Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2288 Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2288 Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2288 Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2288 Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2288 Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2288 Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2288 Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2288 Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2288 Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2288 Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

14

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E DO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS (PNCP), TORNA PÚBLICA,
A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PERFURAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE FOSSA, REDE DE ESGOTO E HIDRÁULICA – PINTURA EM BARRADO, ESQUADRIAS METÁLICAS, E LATEX –
CONTRAPISO, ASSENTAMENTO DE PISO E REBOCO, ETC., INCLUINDO O TRANSPORTE E O DESCARTE DOS RESÍDUOS
ORIUNDOS DESTE SERVIÇO EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E
SERVIÇOS MUNICIPAIS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2023.

ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H00 DO DIA 01/12/2023, (HORÁRIO BRASILIA DF).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 8H00 DO DIA 21/11/2023 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 01/12/2023.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H00 DO DIA 01/12/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 01/12/2023

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA (DF).

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br, e no https://www.gov.br/compras/pt-br/pncp.

CASSILÂNDIA–MS, 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 145/2023.

O Pregoeiro do Município de Cassilandia-MS, TORNA PÚBLICO o fracasso da licitação realizada no dia 14 de Setembro de 2023, às
09h10 (nove horas e dez minutos) horas (Brasília), na modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2023, a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS PARA A COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E EQUIPARÁVEIS GERADOS
NO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS, em virtude da solicitação da Secretaria de Saneamento Básico e Serviços
Públicos via Oficio nº 356/SMSB/2023, para alteração na minuta do edital, e posteriormente a publicação de novo edital.

Ante o exposto, o referido certame foi declarado FRACASSADO.

Cassilandia-MS, 16 de Novembro de 2023.

TARSIS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

VALDECY PEREIRA DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2288 Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

15

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Beguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Wellington Beguelini de
Assis SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Deivid Henrique
de Jesus

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)


